



نام و نام خانوادگی:

زمان برگزاری: ۹۰ دقیقه



نام آزمون: فلسفه یازدهم تشریحی ترم اول

تاریخ آزمون:

۱ دیدگاه اصالت جامعه در فلسفه علوم اجتماعی چیست؟

۲ شناسایی آغاز اندیشه‌های فیلسوفانه چه فوایدی دارد؟

۳ درست یا نادرست بودن هر یک از عبارات زیر را بیان کرده و در صورت نادرست بودن، صورت صحیح عبارت را بنویسید.

۱. برخی از مردم در مسائل بنیادین فلسفی می‌اندیشند و نظر می‌دهند؛ درباره خدا، آزادی، اختیار، خوشبختی و رنج.

۲. فیلسوف واقعی هیچ سخنی را بدون دلیل نمی‌پذیرد.

۴ منظور از ریشه‌ها و شاخه‌های فلسفه چیست؟

۵ مشخص کنید هر یک از علوم زیر به چه موضوعاتی می‌پردازد:

الف) ریاضیات:

ب) شیمی:

ج) اخلاق:

۶ تفکر برای چه گروهی از مردم ضرورت دارد؟

۷ چرا برخی انسان‌ها برای یافتن پاسخ پرسش‌های فلسفی تلاش می‌کنند؟

۸ هنگامی که فیلسوفی درباره موضوعاتی مانند هستی، جهان و انسان می‌اندیشد، ناگزیر درباره خود و نیز دیدگاهی دارد.

۹ از نظر سقراط گریز از دشوار نیست، اما گریز از دشوار است.

۱۰ درستی یا نادرستی هر یک از عبارات زیر را مشخص کنید و در صورت نادرست بودن، علت آن را ذکر کنید.

۱. سقراط هر روز در شهر به راه می‌افتاد و نزد بازاریان، مردم عامی و اعیان و اشراف می‌رفت و با آنان حرف می‌زد و پیوسته درباره مسائل فلسفی می‌اندیشید.

۲. سقراط هیچ‌گاه از از بیدار ساختن و سرزنش و پند دادن به مردم بازمی‌ایستاد و او هر چند برای پول سخن نمی‌گفت اما گاهی مواقع به‌خاطر آن سکوت می‌کرد.

۱۱ رسالتی که خداوند با ندهای غیبی برعهده سقراط نهاده بود، چه بود؟

۱۲ هدف سقراط از همنشینی با تهیدستان و توانگران چه بود؟

۱۳ افلاطون چه چیز را به زندانی در بند تشبیه می‌کند؟

۱۴ مشخص کنید عبارت: «انسان مدنی‌الطبع است و ذاتاً به زندگی اجتماعی گرایش دارد.» مربوط به کدام یک از شاخه‌های فلسفه می‌باشد و چنانچه پرسش، مربوط به فلسفه مضاف است، مشخص کنید به کدام شاخه فلسفه مضاف مربوط می‌شود؟

۱۵ مشخص کنید عبارت: «تاریخ انسان از قانونمندی خاصی پیروی می‌کند.» مربوط به کدام یک از بخش‌های فلسفه می‌باشد و چنانچه پرسش، مربوط به فلسفه مضاف است، مشخص کنید به کدام شاخه فلسفه مضاف مربوط می‌شود؟

۱۶ مشخص کنید عبارت: «اساس حکومت و سیاست را قدرت تشکیل می‌دهد.» مربوط به کدام یک از بخش‌های فلسفه می‌باشد و چنانچه پرسش، مربوط به فلسفه مضاف است، مشخص کنید به کدام شاخه فلسفه مضاف مربوط می‌شود؟

۱۷ باتوجه به ابیات زیر مشخص کنید ساحل و موج بیانگر کدام دسته از مردم مطابق دیدگاه ملاصدرا می‌باشد؟

ساحل افتاده گفت گرچه بسی زیستم هیچ نه معلوم شد، آه، که من کیستم

موج ز خود رفته‌ای تیز خرامید و گفت هستم اگر می‌روم، گر نروم نیستم

۱۸ از نظر ملاصدرا به چه گروهی از مردم واقف گفته می‌شود؟

۱۹ ملاصدرا ورود به دنیای پرسش‌های اساسی و تفکر در آنها را در چه می‌داند؟





۲۰ کلمه فیلسوفیا به معنای است.